
UCHWAŁA NR XXXIII/159/12
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 6 lipca 2012 r.

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Broniszowie 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jedn. Dz. U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1) ), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.2) ) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.3) ), po uzyskaniu opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty 
w Gorzowie Wielkopolskim, Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Broniszowie - jednostkę 

budżetową Gminy Kożuchów. 

§ 2. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Broniszowie zapewnia się możliwość 

kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Mirocinie Dolnym. 

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Kożuchów. Majątek 

likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Kożuchów. 

§ 4. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje Burmistrz Kożuchowa, za wyjątkiem dokumentacji 

przebiegu nauczania, którą przejmuje Lubuski Kurator Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Medyński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003r. Nr 137, poz. 1304, Dz. U. z 2004r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161,  Nr 273, poz. 
2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, 
Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, 
poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010r. Nr 
44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230,  Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887 i Nr 
217, poz.1281, z 2012 r poz. 567

3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 
1726, z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707.



Uzasadnienie
W Szkole Podstawowej w Broniszowie w roku szkolnym 2011/12 uczy się 49 uczniów w 6 oddziałach 
klasowych i 17 uczniów w oddziale przedszkolnym. Średnia liczba uczniów w oddziale klasowym ( kl. 
I –VI) wynosi 8,17. 

Dowozami szkolnymi objętych jest 33 uczniów z następujących miejscowości: 

- Radwanów – 24 uczniów, 

- Broniszów – 9 uczniów. 

Struktura organizacyjna szkoły obejmuje: 

- klasy I – VI, 

- oddział przedszkolny. 

W placówce nie funkcjonuje świetlica szkolna oraz nie jest zatrudniony pedagog szkolny. 

Dane demograficzne nie wskazują na przyrost dzieci w obwodzie szkoły. Liczba dzieci 
w poszczególnych rocznikach jest niska – waha się w granicach  od 6 do 14. Ponadto uczniowie 
z obwodu Szkoły Podstawowej w Broniszowie realizują obowiązek szkolny w roku szkolnym 
2011/12 w następujących placówkach oświatowych: 

- Szkoła Podstawowa w Ochli  - 4 osoby 

- Szkoła Podstawowa w Drzonkowie – 5 osób 

- Szkoła Podstawowa Nr 10 w Zielonej Górze – 1 osoba 

- Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kożuchowie – 1 osoba 

- Szkoła Podstawowa w Wichowie – 1 osoba 

- Szkoła Podstawowa Mirocin Dolny- 1 osoba 

- Szkoła Podstawowa  Nr 1 w Nowej Soli – 1 osoba 

- Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Nowej Soli – 1 osoba 

Ogółem poza obwodem szkoły uczy się 15 uczniów. 

Porównując koszty kształcenia w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kożuchów 
roczny koszt kształcenia 1 ucznia jest najwyższy w Szkole Podstawowej w Broniszowie i wynosi: 

- w 2009 roku  -13 697,63 zł 

- w 2010 roku - 13 993,63 zł 

Koszt kształcenia 1 ucznia w 2009 roku 

- Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kożuchowie - 5 317,39 zł 

- Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kożuchowie – 5 508,62 zł 

- Szkoła Podstawowa w Mirocinie Dolnym – 7 982,19 zł 

Koszt kształcenia 1 ucznia w 2010 roku 

- Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kożuchowie - 5 817,08 zł 

- Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kożuchowie – 6 249,40 zł 

- Szkoła Podstawowa w Mirocinie Dolnym – 7 398,81 zł 

Uczniowie zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Broniszowie kontynuować będą naukę w Szkole 
Podstawowej w Mirocinie Dolnym oddalonej od Broniszowa i Radwanowa o ok. 5 km (początek 
wsi) – 9 km (koniec wsi). Wszyscy uczniowie objęci zostaną dowozami szkolnymi. 

Realizacja obowiązku przedszkolnego dzieci 5 i 6 letnich odbywać się będzie w oddziałach 
przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Mirocinie Dolnym w następujących miejscowościach: 



- Mirocin Dolny, 

- Broniszów. 

Obwód Szkoły Podstawowej w Mirocinie Dolnym obejmie miejscowości: Mirocin Dolny, Mirocin 
Górny, Mirocin Średni, Studzieniec, Książ Śląski, Radwanów, Broniszów. 

Poniższa tabela przedstawia dane dotyczące liczby uczniów z obwodu  Szkoły Podstawowej 
w Mirocinie Dolnym po reorganizacji (w roku szkolnym 2014/15 klasy I - rocznik 2007 i 2008). 

 
 Szkoła Podstawowa 

Mirocin Dolny 
Rok 
szkolny 
2012/13 

Rok 
szkolny 
2013/14 

Rok 
szkolny 
2014/15 

Rok 
szkolny 
2015/16 

Rok 
szkolny 
2016/17 

1. Liczba uczniów 199 205 250 248 256 
2. Liczba oddziałów 11 11 13 13 14 
3. Średnia liczba 

uczniów w oddziale 
klasowym 

18,09 19,64 19,23 19,23 18,29 

Szkoła Podstawowa w Mirocinie Dolnym bez żadnych przeszkód przejmie uczniów z likwidowanej 
Szkoły Podstawowej w Broniszowie. 

W obiekcie Szkoły Podstawowej w Mirocinie Dolnym znajduje się 16 sal lekcyjnych, funkcjonuje 
świetlica i biblioteka szkolna. W placówce zatrudniony jest również pedagog szkolny. 

W związku z likwidacją Szkoły Podstawowej w Broniszowie planuje się zatrudnianie pracowników 
pedagogicznych i niepedagogicznych w jednostkach organizacyjnych gminy (szkołach, przedszkolach) 
w ramach wolnych wakatów. 

Lubuski Kurator Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim wydał negatywną opinię w sprawie likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Broniszowie. 




